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Joh Pilka & Pojad, Tallinnas.

Peale kapitaalse ümberehituse löpulewiimist, alustab

UI,«EHT

(kapten Oengo juhatusel)

tulewal nädalal oma harilikke reise Tallinna-Saarte-
Pärnu liinil. Wäljasõidu päew saab eraldi kuulu
tatud.

IW9 Kaupade ülesandmist wõetakse wastu: Joh.
Pitka & Pojad, Uus uulits nr. 4. Telefonid

266 ja 348 ehk sadama ladus, telefon 16-85.

Kirjastus..Aeg" Berliinis

pääüleSanne oit raamatut miüimuielt tõsta. nii. et ta
//vtvU I wäljaanded kasutaks kõik wöimaused, mis pakuwad wäljamaa

paberi ja trüki olud. Kirjastus wäljaanded wõistlcwad täiesti wäljamaa kirjastuste
wäljaannetega. See on wõtmalik Xwaštui „Aeg'il" selle tõttu, et tal on lcmvitada wälja
maa paber sa tehniliselt täielikud ja kiirelt töötawad Saksamaa trükikojad,

fötvt/r&fitä ou kindlad sidemed Saksamaa tõigesauremate vaberiwa.
SvlljllvlUv U brikutega kust iga üksiku trükitama wäljaande jaoks paber

kttetellttakse ja pääarjalikult just vaderi häadust iaab silmas pidada sume waliku tõttu
on kindlad sidemed Berliini, Leipzigi ja teiste Saksamaa

äxtljjUvUlS? ttK>lvy il linnade trükikodadega, mis kirjastusalal patju laiemaid wõi
walusi pakuwad kui kodumaa puudulikud trükikojad, (ittagu wördlemist od-am mitmewärwi
trükk, tekstide mitmekesidus. korralik kltfheede walmiStamine j. n. e.)

wõtab oma pääle kooli ja ilukirjandusliste raamatute, kaustikute.
ol(l|UyiUl7 ff<ivy maakaartide, diagrammide. igasugu tabelite, plaanide, postkaartide,

ärivlankide. näituseks tarwismtnewate plakatite ja üldse kSikfugu kunfltrükitööde
kirjastamise, miS kodumaa trükikodades wSimata kirjastada.

wõtab oma püüle ka kodumaa kirjastuste tellimised (trükib wa!c
lehed, kaaned, walmistab kunSMöitetd kodumaal walmistet raa

makutele j. «. c.) toimetab proowide ettesaatmifega Saksamaa eeskujulikkudest paberiwabn.
kukest igasugu paberit soonijatele, wõtab oma pääle wahetalituse nende poolt kes wälja.
maal raamÄuid odawalt ja maitserikkalt tahawad wäljaanda (vraegnne Sakia raha kurs on
seks näga soodne).

Kõik tellimised ja järelpärimised täidetakse ruttu ja korralikult,
lärelpörimiStega pööratagu Ber in C s Neue Promenade Estn. ?.:<tschrist „Aeg". Arijuhmaja

kSnewnnid sääljamas igal äripäewal kella 11—12.

Esitaja Eestis W. Pahk. TaMnu, Suurturg 16.

Kirjastus ..Aeg" verliinis.



Noortele legenmst.

On noorsugu halb, siis wõib sellest kõige
pealt ühte järeldada, - et noorte kaswatus
halb on olnud.

Et Eesti noorte kalla! tööd teha maksab,
seda wõis wumasel paaril päewal igaüks
näha jn kuulda, keda noortesse Puututvad kii
limused hurnitnwad. Noored tasuwad neuöc
kaswatamisekS kulutatud lixictea mitmekord
selt, Peab ainult isikuid leiduma, kes noor
tele teed juhatada tahawad ja oskawad.

Waldawalt demonstreeris tegeliku kas
matusteö tulemusi näit. laupäctea õbtune
koolinoorsoo liidu laulukoori kontsert herra
A. Kasemetsa juhatusel. Niihästi smirepä
mselt distsiplineeritud koor oma wõimisega
kui ka saali täis enamalt jaolt noori kuula
jäid olid kõige Paremaks tõenduseks, et mõ
juwamaks kastvaws-wahendiks on kaswa
taja ning noorte tegelik töö. Tattvitses
ainult näha noorte lauljate ja kuulajate mee
leolu ning selge pidi olema igale arusaa
jale: nii kaswatatakse tegelikku kodumaa
armastusi ja isamaalikku waimustust, mis
rnäärtuslikum õõnsast ja kölisewast hurra
patriotismist. Wõib julge olla, et Eestite
kaduma ei lähe wist ükski neist noortest, kes
laupäemal särawate silmadega laulsid endi ja
kuulajate nimel ..truuduswannet Eestile".
Niisama julge wõib olla, et enam kui ükski
sõnadega jutlustamine on noortele koori lii
getele selgitanud korraspidamise, täpipealsuse
ja enese distsiplineerimise ja paljude muude
wooruste tarwiliffuft, järjekindel harjutus
töö, milleta enam-wähemgi korralik koori
laul ei ole mõeldaw. Et noored lauljad wi
lunud juhi hoole all töötades ka puhtkunsti
lises suhtes tulewikule on wõidetud, see tun
dub iseenesest möistetaw.

Teiseks näituseks, mis illustreeris Tal
lmna noorte terweid instinkte ja õigetesse
roobastesse juhitud enesekaswatustungi, oli
pühapäewa hommikune koolinoorsoo teate
jooks ümber linna. Tarwitses ainult !vaa
data, missuguste nägudega jooksjate teiimne
rnahetus Roosikrantsi täna iva nurga kohal
Kaarli puiestee otsas järjekorda ootas ja
kuulda, missuguse häälega «punaste" esitaja
hüüdis: ..punane on kõige ees!.." Tanvit-

ses maadelda noorte jooksjate asjalikke ette
walmistusi wiimse, otsustama jaaniamahe
jooksuks ja kuulda jooksjaid saatwatest auto
dest tulewat, oina-mehi crgutawat «indiaan
laSte-kisa", et rõõmsa heameelega konstatee
rida: noorte! on huwisid, antagu neile
ainult wähegi wõimalust huwitamaks tegut
semiseks. Kümme ja mitukümmelid korda
rohkem peaks osatama noortes huwi äratada
just mitmesuguse spordi ja teadliku 
tuuri teaStu; kaswatajad peaksid spordi kas
watuslist ja distsiplineerimas wäärtust ar
wesse wõtteS ise püüdma igal spordi-alal
iwortele eilmvccks eeskujuks olla. Kaswa
ma põltee kehalise ja waimlise terrnise ni
mel ergutatagn noori agarale, kehalisele sa
toaimlisele trainingule: sellega mõidetakse
kaswatuslises mõttes rohkem kui sadade kui
toalt moraliseeriwate sõna-malingute, wõi
noomitustega, mis lähemad ühest körtvast
sisse ja teisest tvälja. Iga toäkemagi sport
lise saawutuse eel käiwad wäsitawad ja sage
dasti igawad harjutused on kõige paremaks
näitlikuks õpetuseks, et ainult töö kaudu
midagi wõib saateutada.

Et üksnes töö kaudu wäärtusi luua saab,
seda tõsiasja peab noortele õpetama ka mit
me kohaliku kooli ja Tallinna skautide ning

guidide jaoks korraldatud tegelik stiwine
aiatöö. Pühapäewal suurelt osalt oma käe
ga walmistatud aiatöö-riistadega Petshi
aeda liikivwad skautide ja guidide read ära
tasid tänawail mõnegi möödamineja tähel
pann. Aia-wärawaSse kogus hulgake asjast
huwitatuid täiskaswanmd waatlema linna
laste esimest katset maa põuest saaki wäl
ja meelitada.

Lapsed näisid hoo ja agarusega asja juu
res olewat. Wöörastaw aga oli, et asja
juhtiwate kasivata jäte seas nähtawasti üh
tegi ei olnud, kes ise tegelikku aiatööd tun
neks. Ei ole ju sellest meel küll, et töötegi
jad joonde kamandatakse ja neile labidad kät
te antakse; töötajad peawad ka teadma, mis
labidaga teha ja kudas seda teha. Seda kah
juks ei näidatud; oskamata käed ei suutnud
tööriistadega pealegi kaunis wiletsate
tööriistadega kuigi suurt korda saata.
Tahetakse, et noortel maast sügisel midagi
wõtta oleks, siis palutagu neile wilunud as
iatundja julmtajaks; tunnewad ju paljud lin
nalased seni labidat ainult kuulmise järele.
Mis juhatust aga wõiksid neile anda'kaswa
tajad, kes tarwilikuks peawad kõige pealt
sõnnikut lasta maast ära wedada ja äm põ
letada, sest see olewat „kmw" ega olla sellest
sellepärast mingit kasu.

Ka noorte mitmekordne paelvapildista-

mine enne töö algust ja töö ajal tundus
pealtwaatajale ülearusena: töö ei ole mäng,

mänguks aga muudab töö igasugune
poseerimine ja otsitud seisunditesse kamanda
mine päenxtpildi-aparaadi ees. Mingisugust
päewoPildiKomiit ega mingisugnieid pikki
terwituskõnejid ei ole teaja, maid tegelik
ku tööd. Las' noored taemamad ja küsiva
mad: las' tuimemad, kui raSke on iga por
gandi ja kaalika kaswataunne, siis mõista
tead nad lugu pidada põllumehe tööst ja
lugu pidada ka ~eilasest" leiteast, mida nüüd
nii kerge käega könoala lükatakse, nõudes

uina ikka wnrsket. M. R.

Lutfifer. "

Iran de la Hirest romckcm.
Tuli wälja, et kuberneri esiisa Soniers

ei olnud mitte ainuke inimene ei ka esi
mene! —, kes Bermuuda saarestikku hakkas
..koloniseerima". Üks perekond oli kuidagi
unna sattunud ja seal endale kodu asutanud.
Ta oli seal elanud, wõidelnud, kosunud ja
töötanud weidra saladuse katte a 11... Ja
nüüd...

See on tõesti iseäraline lugu, juhtumine,
nagu inimline ajalugu niisuguseid teähc si
saldab. ja mis küll wäärt on lühidalt ära
jutustatud olla, tuues ainult mõningaid ük
sikasju.

16. weebruaril 1608 jäi üks Hollandi
laew ankrusse mõni sõlm kõige lõunapoolse
mast Bermuuda kaljust lõunapool. See oli
mõõna ajal, kaks tundi enne päikese looja
minekut. Ilm oli ilus. Laewalt lasti alla
paat, mida kuus madrust sõudma hakkasid.

Esimese kalju juure jõudes, laskis paat
maha ühe mehe. ühe naise, kaks poissi. 6-
ja 8-aastased ja ühe nmeaastcise tütarlapse.
Siis laaditi teeel rnälja kimp riideid ja pe
su, kast biskwiiti, waat wiina, kolm toetati
wett, pakk kalapüügi riistu, teine pakk mit
mesuguseid muid riistu, tünn püssirohtu,
kaks Püssi, ühe kuulimormi tmalatte sa
mitmesuguseid isiklikka pakke.

Kui see oli sündinud ja paat laewa sihis
kaljust kaugenes wõttis tüüri juures olete
ohteitser mütsi peast ja keerutas teda termi
tuseks inimeste salga poole, kes kaljule oli
maha jäetud, ja hüüdis Saksa keeles:

Parun Glo von Warteck, kaitsku teid
Jumal, teid teie naist, teie kahte poega ja
teie wäikest tütart. Ja põgenegu saatan, kes
teid hukka saatnud, jumaliku kaitse hiilguse
ees.

See oli hästi öeldud.
Kuid wastuköla, mis need sõnad parun

Glo von Wartecki hinges wõisid äratada, ei
takistanud teda natuke aega pärast seda tä
hele panemata, et meri oli tõusma hakanud.
Ei kuluks tundigi, kui lained Eaaegu tertve
kalju ära mataksid. Ainult kalju ülemine
vind, mis oli umbes kaksteistkümmend ruut
meetrit suur, oleks t vee st wälja jäänud. Ai
uult suurte tormide ajal käisid lained temast
ülc. See pind oti kaetud pooleldi maa-,
pooleldi meretaimestikuga.

Diana! ütles parun karmi häälega,
meil on ivaewalt tund aega oma elu ja iva
randute päästmiseks, öö tuleb ja meri tõu
seb. Ruttame!

Parun ja tema naine olid noored tuge
tead inimesed. Rupertil sa Nortertel, nende
poegadel, olid juba musklid ja oli iseloomu.
Peale wäikse Grisyli, kes esimesena üles
kalju otsa kanti, olid kõik teised kolmweerand
tundi asjade koristamisega ametis.

Kui meri oma harilikule hooaja körgu
sete oli tõusnud, murdusid lained ainult
kaks meetrit allpool seda kitsast platsi, kus
pakkidest, kastidest, tünnidest sa kopteritest
osawasti tehtud marju all ööseks ulualust
leidsid mees, naine ja kolm last, kes kaljule
olid maha jäetud.

Sinna mahajäetud! Mispärast?
Sellepärast, et parun Glo von Warteck

ja tema naine, kes Hollandis hirmsate uõi
dade, maimurnäljakutsujate ja saatana abi
liSte kuulsuse omandasid, olid Ameerikasse
sunmasumisele mõistetud. Kuid laewa
kaptenile oli salajane käsk antud neid maha
panna esimesele tühjale saarele, ..klchu Ju
mal ja tuuled laewa wiiwad", kaasaandes
neile töö- ja kaitseriistu ning toitu mähe
malt üheks kuuks.

Pärast peaaegu uneta ööd hakkas parun
Glo von Warteck esimene sellenimeline 
oma uut asukohta mõõna ajal uurima. See
oli yiiglakaljumürakas, lösi meetrit pikk ja
166 meetrit lai, millest mere tõusu ajal koi
gest kaksteistkümmend ruutmeetrit lainetest
nälja ulatas.

Seal on wõimata elada. Põhjapoolt paist
sid teised kaljud, saarekesed ja saared. Seal
näis olewat taimekaswu, näis olewat elu.

Meie tühjendame kastid, kohlvrid ja
lvaadid ning teeme nendest panne, ütles pa
run. Selle parme peale laadime oma aS
jad ja lähme siis ise ka sinna peale. Nii
kaljult kaljule, saarekeselt saarele söudes, jõu
ame meel enne ööd ühele nendest saartest kus
elu näib olewat. Siin selle pika kasti lau
dadest teen aerud... Tööle nüüd!...

Juba asuti tema käsku täitma, km ta äk
ki hüüdis:

00. oo! mis ma fiin kuulen?
Temale näitas nagu oleks kalju seest

õõnes ja kajaks tema sammudele wastu.
Ta lõi kontsaga Wgewasti taastu kalju:

oli tunda tumedat kõminat, mida kõik kuute
sid.

Kohe tekkis Golo von Wartecki hinges
hirmus mõte, mida suudab sisendada ainult
kirg.

Parun pani käed ristamisi rinna peale
ja pööras näo Benttnuda saarestiku poole,
kus kahtlemata rahulikud Pänselamkud asu
sid. Silmade ja fiw ilme tegi selle näo mct>
sikuks. Siis pööras see nägu meel natuke
rohkem ida poole ja ta näis üle ookeani äh
wardawat seda Euroopa rahwast, seda teal
get tõugu, tema oma tõugu, kes Warteckite
sugukonda taga kiusas. Sajatamine kostis
tema brmltelt:

Ah, tui saatan tuleks. Tulgu saatan
mulle appi!... Ma näen ette asju...

Siis Põrutades lõunaga uuesti wastu
kalju, ütles ta käskima tooniga:

Naine, seal all kalju sees on õõnsus,
on auk, teabest koobas mõi grott.. See
kalju, tee titei ei ole muud midagi kui mere
aluse mäe tipp. See saab waheft tulewikus
meie merealuseks riigiks. Sest kui minu
mõistus mind ei peta, siis teab see ta
lõi kannaga uuesti wastu kalju minu su
gukonna tvöimualaks. Siin walitseb minu
sugukond, wöideldos kõigi inimeste wastu,
pSlwest pölwe, klmi meie lapselapsed meie
eest on kätte maksnud, tehes kogu inimkon
na oma orjadeks. Kirgas! kirgas?

Ta ixiaras raske ja terawa kirka nende
riistade hulgast, mis temale tema kohtu
mõistjate iroonia läbi oli jäetud.

Koputades ettewaatlikult siit ja sealt, ot
sis ta seda kohta, kus Lõige parem on auku
kalju sisse raiuda.

Ta leidis rnarsü sette koha.
Tubli! Siin koha! teoni selle teülwi

läbi raiuda, ilma et ta täielikult sisse lan
geks.

Ta lõi kalju enne mzörcrliseks ja hakkas
siis auku sisse raiuma.

Ta naine Diana, Koides Griststt süles,
waatas matkides seda tööd pealt. Rupert ja
Norbert jälgisid isa tegutsemist suure hm
teiga.

Glo von Warteck töötas ühe tunni, ilma
ilma puhkamata. Ta töötas

rahulifntt ja kindlalt.
Äkki läks kirgas pehmelt läbi. Kaljuwõlw

oli läbi raiutud.
Autu laiemaks ja ümargusemats teha.

nii et sealt Rubert läbi wõis pugeda, see oli
mõne minuti töö.

Ühe kohwri ümber oli seotud pikk ja tu*
gete nahkköis. Parim telle köie ruttu

latiti ja pani ühe otsa- Ruberti rinna eest
kaenla alt läbi ja Üdns mõlemate õlgade
wahele kõwasti kinni, öeldes:

Sellest august pääseb maigus õomas
se. Sa wöid seal küll tähele panna ruumide
ligikaudseid luutust ja jaotun. Pane kõik
hästi tähele ja kui malmis oled, siis Kiina 
tõmban jälle üles. Kõigest sellest, mida sa
seal näed. annad sa mulle täpinealfelt ara.

Rupert oli kõigest kaheksa aastane, kuid
ta oli tugete, tark ja tõsine. Ta oli mäfiefc
jutuga ja kõneles maga härma ja ainult se
da, mida tingimata tannis oli kõnelda. Ta
ei teostanud midagi isale. Tõsisena, pöör
des jlmrnldawa pilgu oina naeratama ja tulv
masin ema poote, kadus Rupert auku.

Glo laskis köit pikkamööda järele, mida
poiss libistades tõmbas. Äkki tõmbus köis
pingule: Rupert rippus. Umbes sestse
meetrit köit läks alla, siis laks ta lödwaks.

----Rtiperf ci ripu enam, uttes parun. Ta
on inba jalul.

Alt kuuldus telge teial:
nn! Lasen köie lahti. Wõin juba

kõndida.

Rohkesti pool tundi tuli oodata ja mitte
ilma teatama rahutuseta.

Viimaks liikus köis uuesti ia Rupert:
hääl hüüdis:

Jia. tõmba mind üles!...
Ta kuli jälle nähkawale, ikka tõsisena,

kuid tema silmad särasid rõõmust.
_— Isa, ütles ta. Seal on kõige pealt

Näike õõnsa muna sarnane ruum, kust mai te
se augu kaudu, mis minule läbironimiseks
paras, suurde, veaegu ümargusse õõnsusse
ronisin mis on ist sammu lai. tasaie võran
daga ja. kõmavate seintega. See ruum on
mäga tuim. Seal ma lasksingi köie teksti.
Siis on siit küljest Rubert näitas hommi
ku poote kitsas ia kõrge lõbe. kust 10—15
sammu ronides teise ruumi pääseb, teal oli
pime.

Kuid seal tuli mulle meelde, et mul mõik
teid küünlaid taskus oli. mida tnlekirni sä
demega rnöib põlema süüdata. Süütuimal
iibe Põlema ja siis järgi mööda teised.

Nüüd nägin, ei kolmas õõnsus ei ole nii
ruumikas kui teine, ja on juba peaaegu nel
sanurgelme. itf>c seina ääres on kuus mit
mesugust enam. ehk -vähem üigarnat koobast.

Järgneb.
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MWrieM ,OHA' liikmeile.
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I margani on tõusnud. M
W Osamaksu täiendamist wöetakse wastn ühisuse peakaupluses W
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ttfanHtate laenu ptotienfiftt alandalud.
»me laenxuffl lawalseb Balli merel msMmersMsi ette mitte.
•e#Ms etfiiaffe pttõfelceD uuest lrlifift. Loodelelie, el N««e meelus Mee

. tele lepin fauli
jta-fiurjela Wmus (uleb retzweslelstius ecutafele.
ttenfamie nitlalfe Vene litti muhe.
leeeaeel ninade 160.000 rubla (otleti-pinne ruaMe peed Mtt,
Zegllsmeel lolaubi iittu 600.000 lülist tiüia.

PSewa««dised.

AsmMnde Wwslaeuu «üiimsed
olid eila läbiwaatamisel wabariigi wcrlrtsuse
koosolekul. Ehituselaen, Mis asunikkudele
100 miljoni marga suuruses antakse, pidi
inöäruste ettepandud katva järele tasntama
kulla grammi ehk rukki kilogrammi hinna
järele. Et aga sarnane kahekordne alus se
gadust wõib sünnitada, siis on walitsns soo
tvinud, et laenu tasumise alused ainult kulla
grammi hinnas moekaks. Kulla hind on
rukki hinnaga Ivörreldes Palju kindlam.

Ühtlasi on walitsns nõus laenu protsen
kide tasumise tähtaega aprillikuust maikuu
keskpaigani edasi lükkama, kuna maikuus
põllupidajate! wöimalus kartulite j. m. müü
gr läbi rohkem raha saada.

Laenu ja selle protsentide tasumist kawat
fetakse ette. wõtta liigprotsentide alusel.

Vabariigi walttsas afiiniftaöe laena
pcolfeatiflO alanbadub

8 % asemel wöetakse 6%.
Asunikkudele 59 miljoni marga suuruse

laenu peale oli määratud 8 %. Sellest pidi
minema s>? % Eesti pangale, % Rah maa
pangale ja 2 % laenuasutustele, kes laenust
otsekohe wälja andsid.

Eilasel koosolekul otsustas wabariigi wa
litsus asunikkude laenu protsentisid alanda
da 5 Vi % peale aastas. Peale selle wõilvad
ühistegelised laenuasutused tveel kuni V% %
pooles aastas kommisjonitastr wõtta. Nii
tuleks siis asunikkudel laenu eest tasuda ku
pi 6 % aastas.

Wiktor Kingissepa surnukeha
ei anta wSlja.

ETA. Vabariigi walitsns otsustas 10.
mai koosolekul Viktor Kingissepa surnukeha
Wene wõimudele mitte wälja anda.

KftHölcc lmwermls Eidluhnenis

Raudtee konwerents, mis 24. aprillil
Eidkuhuenis otseiibenduse ja Riias kejk-arwe
büroo asutamise asjus kokku astus, on lõp
penud. Meie raudtee esitajad raudteeülema
abi Jemm ja wälisteedega iihenduse inspek
tor Selja jõuawad homme Tallinna.

Riigiraudteede kewadine ülewaatus
algab kunldawasti 23. mail. Teede nlewaa
tus algab Tallinnast ja läheb edasi Näriva
sihis.

üleriikline Eesti keele õpetajate kongress.
Käesolewa aasta suwel, koolitöö lõpul,

kawatsetakse iileriiklist Eesti keele õpetajate
kongressi Tallinna kokku kutsuda. Päewa
kormle tuleks Eesti keele õpetamise küsimus
alg. ja keskkoolis.

Laskeriistade lubasid pikendatakse.

Senini said laskeriista kandmise ja hoid
mise load ainult ühe aasta peale ivälja an
tud, misjuures igakordse loa wõtmise eest
100 marka riigi heaks maksu wöeti. Nüüd
on siseministeerium ringkirjaliselt seletanud,
et edaspidi on politseiülematel õigus neid
lubasid oma äranägemise järgi, täiesti usta
watele isikutele, ka Pikema aja peale (kuni
uüie aastani) anda, seejuures on nad aga
kohustatud lubajaajalt iga aasta eest 190 mk.
maksu ette wõtma.

Eesti karskus-haridus kongress '
peetakse ära 25.—28. juunini Wiljandis. „
Kongressi loetakse sellepärast iseäranis täht- jj
saks, et seal arwatawasti arutusele tuleb ka jj
küsimus, kas keeluseadust lähemal ajal rah- |
Wahääletusele panna, wõi edasi lükata. t'

Peale selle on weel kongressi päewakor- i
ras rida teisi karskusliikumisesse prnstuwaid :
küsimusi ning haridustöö korraldamine kodu- j

maal. i

ZLZenc laewastik kawatscb Balti meres ma
\ nööwrisõitusid ette wötta.
'< ETA. Wene kohalik esitus teatas, et 1.

stlunist alates kuni 1922. a. laewasõidu aja
jqstgu lõpuni Wene weepealse ja weealuse
laszwastiku mitmesugused osad manööwri
gtstarbel lahtisele merele, wäljaspool Balti

mere ja Soome lahe territoriaalwett sõnu
sid ette Ivõtta kawatseb, kuid läänepoole
Tallinna meridiaanist. Manööwritel laske
harjutusi ei tehta.

Genua konwerents.

Llohd George*i ettepanek Bal"
ti rühmale piiride asjuS.

ETA. ~9keue Preussische Ztg." 6. mail
teatab, et Lloyd George olla Balti riikide
rühma-pools, pööranud ettepanekuga, et pii
ritülid idas lahendataks. Kullldub, et Lee
du walmis olla rahuldama Wilna autonoo
miaga ehk erapooletuks kuulutamisega, kuil
talle Meemelimaa antakse.

Kuidas tttts lttwideer da?
ETA. Berliin, 9. mail. Genuast teata

takse: Genua delegatsioonide juhid püüa
ivad wäljapäästiteed leida praegusest kriisist.
Lloyd George ütles: Meie oleme wõitnud
palju raskusi, mis palju suuremad olid kui
praegune ja peame ka selle wöitma. See on
põhjus, miks meie Genuasse tulime.

Lloyd George kawatseb Genuasse jääda,
kuni tagajärgi faawutatakse Venemaa suhtes,
keda Briti walitsns põhimõttelikult nõus on
de jure tunnistama. Itaalia on malmis nõu
kogude walitsust tunnistama. Vene dele
gaatide usk konwerentsi sisse ei ole tveel ka--
dunnd. Samasugused lootused on ka Wati

juba
wat mõju awaldalvad Genua delegaatide
peale. „Daily Ehronicle" arwates ei wõi
konwerentsi edasilükkamisest juttugi olla.
Leht ütleb: ..Seisukord on tõsine, kuid häs
ti informeeritud ringkonnad usuwad siiski
konwerentsi edusse".

Lsovelalse Venell lepli((u «aswft.
ETA. Berlijp, 9. mail. Arwatakse, et

Saksa waheltsobitusel Wene tvastus liitlaste
memorandumi peale kokku seatakse leplikus
toonis. De Facta on ka wabeltfobitajaks
liitlaste ja nõukogude delegatsiooni wahel.

ETA. London, 19. mail. Reuter. Ge
nuast teatatakse: Vastuoksa ootustele ei an
tud täna Wene wastust liitlaste märgukirja
peale, sest pärast jutuajamist Schanzeriga ot
sustas Tshitsherin, et loastust muuta tuleb.
Tshitsherin sõitis Saint-Margheritasse ta
gasi, et teiste delegaatidega nõu pidada.
Arwatakse, et wastus leplikumaks muude
takse.

Katoliku kiriku õiguste kaitse Wenemaal.
ETA. Berliin, 9. mail. Genuast teata

takse : Kardinal Gasparri palwel andis Piz
zardo konwerentsi esimehele de Factale me
morandumi, milles ette pannakse, et Wenega
tehtawasse kokkuleppesse üles Ivõetakse ka
kindlustused katoliku usu wabaduse kohta
Wenemaal, kui ka kohustus kirikuwaran
duste tagasiandmise kohta.

Bulgaaria nõudmised.
ETA. Berliin, "9. mail. Bulgaaria wa

litsus Pööras märgukirjaga Genua konwe
rentsi poole, nõudes pikaajalist moratooriu
mi, juurepääseteed Egea merde, kindlustust
umhemuse huwide kaitseks ja suuremaid rah
wuswahelisi krediite.

Zallinua fõnnmlD.

Rahaline loterii
1.000.000.M. wäärtuses on Tall. koolide hoo
lekande- ja wanematekomitee keskjuhatus sise
niinistceriumi loaga korraldanud waesemate
õpilaste toetamiseks. Loterii piletite arw on
59.909. Wõitusid on 1284. Esimene wõit on
59.999, teine 25.099 mk. jne.

Tulumaksu ametnikkude hajameelsus.

Tallinna elanik A. W. kuulub tulumaksu
suhtes 1. jaoskonna alla. Inspektor teatas,
kodanik A. W.-le, et ta tM 100 (saja) mgr-.

Riigifogu.

Hommikune koosolek

Julwtab K. W i r m a. ,
Peale täiendawaid uxilimisi kommisioui

desse kannab Rkl. Johanson (s.-d.) oma
rübma niznel ette küsimise wabariigi walit
susele Narwa linna tööta tööliste asjus.
Küsimuses toonitatakse suurte Narwa wab
rikute praegust waewalist hingetsemist, tööd
andes ainult mõnele tuhandele töölistele,
kuna seal waremalt kümned tuhanded tööta
sid. Olla kindel, et tööta ja wiletsas seisu
korras olejate tööta tööliste arw Narmas
palju suurem on, kui ametlikud andmed se
da nöitawad.

Küsitakse: mis mõtleb wabariigi walit
sus Narwa tööstuse elustamiseks sa tööta
tööliste olukorra kergendamiseks ette Ivõtta?

Järgneb kaub.-tööst.-ministri wastus
Rkl. Th. Pooli küsimise peale kartulite
wäljaweo ja tõstekraaua kordaseadmise' as
jns.

Kartulite Iväljawedu ja laewadele laadi
mine wiidi Tallinnast üle Baltiski iada
masse mitmesugustel põhjustel. Santse
korraldus oli tarwilik kõige pealt sellepärast,
et kartulite läbilaskmiue Tallinna jaamale
liiga koormamaks muutus, mille tõttu tar
widns tekkis, osa sellest toost teistesse puuk
iidesse üle wiia.

Sealjuures on kartuli - eksportööridele
Ivõimaluse järele wastutnlelik püiitnd olla,
näit. alandati tolliraha puuda Pealt kuur

Kui kartulite wäljaweo korraldus siiski
mõndagi soowida jättab, siis tuleb seda pea
asjalikult eksportööride eneste arwele pau
na, kes tihti wäikeste spekulantidena esine
wad.

Edasi annab minister seletun sadamas
põhjawajitnud kraana iilestõstluise ja korda
seadmise asjus.

Teatawasti on kraana nüüd juba üles
tõstetud.

Päewakorras edasi minnes tehakse pal
judes seaduse-eelnõudes mõned redaktsioo
nilised parandused ja kinnitatakse statistika
keskbüroo põhimäärus.

Maaseaduse kommisjoni ettepanekul tn-

leb arutusele maaseaduse 5 1 täiendamise je
£ 1 muutmise seadus, mis eneses okupot
siooni ajal tehtud maa-alade ostu-miiügi 
piugute kreposteerimist sisaldab. Rkl
Wa i n (j.--d.) ja G ustaw f o u (ises.) tea
tarnad, et nende rühmad sarnaste lepingute

õiglaseks ei pea ja hääleta
ivad sellepärast ettewandud seaduse wastu.

Hääietamisell wõetatse eelnõu 1. lugemi
sel mastuf.

Edasi wõetakse lvastu kõik seadused, mis
päewakorras on.

Koosolek lõpeb kell Al.
Järgmine koosolek otsustatakse ära pida.

da % tunni Pärast. Päewakorras seaduse
eelnõud, mis eelmisel koosolekul 1. ja 2. !w
gemisel wastu lvõeti.

Riigikogu liikmete külaski»!
Riiga.

aga trahwiuud tkiliiinuffii teadetelehe sisse
andmisega hiljaks jäämise eest. Maksumaks
ja tegi selgeks, et ta wõõrsü mudimise tõttu
ei wõinud õigel ajal oma sissetuleku kohta,
teateid anda.' Inspektor wõttis trahwimää
ruse tagasi.

Kuid wähe hiljem sai sama kodanik 9.
maksujaoskomw inspektorilt teate, et teda
samas asjas hiljaksjäämise eest 1999 (tuhan
da.) margaga trahwitud. Jälle sekeldused ja
seletused.

Samuti määrati hiljaksjäämise eest trah
wi kodanik U-le ja L4q. 1929. a. tulumaksu
asjus, kuna need kodanikud mainitud ajal
Eestis meel ei elanud, ega Eesti kodakond

susse ei kuulunud. ,P. L.

Äokumc sõidaNKid umbes 25 Riigikog'»
liiget ühes asakirjauduse esitajatega Lät
Asutawle kogule kulla. Nendega sõidab kaa
sa ka siseminister Einbund iibes adjutandi
ga. N(ign kuuleme, olemat Riias wöõrus
käigu katva järgmine:

Laupäemai, 13. mail. kell X» 9 hom. Rn
gikogn liigete wastnwõtmine Riia waksalis
Kelt 1. p. l. eine CSchwarzi restoraanis); Pea
Ic einet ringsõit autodel linnaga tiitimme
miseks: kell 7 õhk. ooperietendus Läti Nat
siouaalooperiS. Peale ooperit pidusöök Asu
latva kogu esimehe Tschakste juures.

Piibapäewal. 14. mail. kell 19 HOIU. sõi
Riia randa, kus einet Kell 5 Sh.

tui tee Eesli saadiku Seljamaa juures. KeL
7 õhk. ooper, kus ette kantakse kaks ooperi:
„Joosep ja tema pojad" ning ..Sevilla liabe
meajaja". Peale ooperit pidusöök kutsutut
külaliste osawõttel Läti Asutama kogu poolt

Esmaspäelval, 15. urnil, hommikupoole
muuseumite, liuna ning teiste tähtsamate
austuste Ivaatamiue. Kell 12 l. eine Riie
linnawalitsuie poolt ja kelt 'AI p. I. tagasv
sõit Tallinna.

Reidile tulid eila: Saksa aurik „Torca
dor" kartulid peale wõtma ja mitmesuguse
kaubaga Saksa aurikud „Minlow", „Elekt
ra". „Priiua" ja ..Theodora" ja Aiueerika
aurik ..Ansable". ootawad reidil 28
Zaelva sadamasse pääsemist. Umbes 19 lae
wa sõidawad täheulail päewil Petrogradi.

Eila läksid wälja: Sakia aurikud ..Eal»
umr" iilejäänud kaubaga Hangösse ja
„Elaus Horn" tühjalt .Kotka, Rootsi aurik
„Odiu" reisijatega Stokbolmi ja Soome
aurik „Alfred" tiihjalt Soome. M. T. T.

OOO 

Cflenwtitgu lealed.

Eila tulid sadamasse: Taani mootor
purjek ..Columba" piiritusega Saksamaalt
(Venemaa tarwis) ja Eesti aurik „Kajak"
sütega Hullist,

õnnetused jafnrlfiid,

Wargused.

5. mail teatas politseiwõimudele Toom-
Vaestekooli tänamal elutsew Johannes
Paljak, et tema ecluüsel päewal Suurel-
Tartu maanteel Aerutajate klubis pummel
danud, kus temal hõbe paberossitoos 10.000
marga wäärtuses ära on warastatud, 

.OOO I 
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ilmub Berliinis.
wälimus on maitserikas ja ligitõmbaw.

i" fisu on malitud paremate kirjanikkude kaasabil.
„Aeg" on lühikese aja jooksul esimese koha Eesti ajakirjade keskel oman.

danud ja tema lugejate arw on kaugelt suurem teiste ajakirjade omast.
kuulutamine on selle tõttu wäga kasulik.

„Aeg'i" kontor asub Suur Turg nr. 16. Awatud kella 9—5. 1545



Rahtvamaiaudus.

ViftlMMl «irinat» EesN »Mtk««-
kmitaieft fienltna äesta cfNnefe nee

nraöi
Weerand aasta kaubandusline bilans aktiiw
nt wäljawedu sisseweoft 257.835.K22 mk.

suurem.

Riigi statistika keskbüroo poolt tehtud
kokkuvõtte järgi on käesoleva aasta jaa
nuarikuul wälja weetud kaupasi 217.137.784
marga wäärwses, samal ajal sisse weetud
296.825.484 marga väärtuses: weebruarikuul
wälja tveetud 264.397.918 m. wäärtuses, sisse
weewd 211.053.600 m. tväärtuses: märtsi
kuul wälja weetud 488.304.299 m. eest, kuna
aga sisse weetud ainult 204.126.294 marga
eest kaupasi. Seega on siis Eesti katrban
duÄine bilans wiimase kahe kmr jookstil
tublisti kastvanud. Terve weerand aasta
jooksul on wälja weetud kaupasi 257.835.622
marga wäärtuses rohkem, kui sama aja jook
sul sisse on weetud.

See on juba suur edusamm Eesti kau
banduses.

Lati sadamate korraldamine.
Läti mereministeeriumi juhataja on wä!-

jamaa ajakirjanikkudele seletust 
Läti sadamate kordaseadmiseks tehakse.

Wene raudteed ei suuda kõiki kaupasid
wastu wõtta ja hulga kaupe tuleb ladudesse
mahutada. Sellepärast tahetakse moodsad ja
ruumikad ladud ehitada. Sõja ajal lõhu
tud ladud ehitatakse uuesti ja vigastatud
parandatakse ära. Riia tollimaja piirkonda
muretsetakse 8 uut kraanat, mis s—lo tonni
üles tõstawad. SV-tonniline ujuv kraana
on Riia sadama tarwis ehitusel. 35-tonni
list ujuvat kraanat Liibawis parandatakse.
Liibawi sadam tehakse 27 jalga sügawaks.
Windawis on 15-tonnilise kraana ehitus kä
sil. Peale selle on mitmetes sadamates pa
randamisetööd käimas. ..

Saksa marga langemine.
mis viimasel ajal jälle käimas, annab Welt-
Händelile põhjust seletada, et langemise põh
jus Genua konverents ja Saksamaa heaks
tegemise maksud on. Leht arwab, et Saksa
maa oma kohustust, mis tal 31. mail heaks
tegemise asjus täita, enam täita ei suuda.
Siis võib Prantsusmaa poolt surwet ooda
ta ja see mrtus surub marga kursi alla. Kui
gi sellel seletusel oma jagu põhja all, pea
asjalikult mõjub marga kursi peale praegu
see, et Saksamaal 15. mail 50 miljoni kuld
marka tasuda tuleb ja selle kokkujäämiseks
paberiraha palju käima pannakse.

Ujuw Itaalia kaubaproovide messe,
mis tänawu suvel ka Balti sadamatesse ja
teiste seas Tallinna tuleb, arwatakse Itaa
lia põllumajanduse ja toiduainete tööstuse
saadusi näitama hakkavat.

Kmiit aittubrag
..Ekonom. Shisn" Wene ametlik leht
kirjutab, et trustide ja riikliste kauba

ladude tagawavad sada korda nõud
misest suuremad olla: nälgival Wene
maal olla kätte jõudnud kaupade ületoodang!
Kaupade hindade alandamisest hooliiuata ei
leia kaubad ostjaid: ei osteta tuletikkusid,
klaase, saapaid, riiet . . . Põllutööriistad
roostetavad ladudes.

Poola-Wene kaubandus.
„Gol. Rossii" teatel on Minsk Wene-

Poola kaubanduse keskpunktiks saanud.
Kauplejateks on peaasjalikult salakaubawe
dajad, sest avalik kauplemine on riigi wä
liskaubandufe osakonna monopool. Kuna
Wene walitsus salakaubaveoga wõitlemiseks
jõuetu on, kavatsetakse eraäridele kauple
mist lubada, et nendelt maksusid riigi heaks
wõtta.

Seisukord prahiturul
läheb laewaomanikkube seisukohast waadates
päewpäewalt pahemaks. Nõudmine laewa
ruumi järele on nii wähenenud, et isegi need
aurikud, mis teatud sadamatesse kaupa on
viinud, kojusõiduks koormat peale ei saa.
See teade käib ookeani laewade kohta.

Majanduslise seisukorra paranemine Rootsis.
Kewade on Rootsi kaubandusele uusi loo

tust toonud. Saksa kaupade kallinemine on
nõudmist Rootsi oma kaupade järele kasva
tanud ja väljavedu hakkab suurenema.
Suured rauatööstuse ettewõtted on pärast,
pühi käima pandud. Rauaturul on seisu
kord paranenud. Läinud aastal selsamal
ajal oli pangatähti 657 miljoni käimas, tä
nawu aga on 550 miljoni. Panga protsen
tide uut alandamist võih iga päew oodata.

Eesti piirituse tar toit aniisest.

„Tallinna «.Teataja" toimetusele

Teie lugupeetud lehes 6. skp. nr. 100
ettetoodud arwud piirituse valmistamise ja
tarvitamise kohta, mis «Tulev Eesti" jä
rele toodud, tarvitavad õiendamist.

«Tulew Eesti" statistik on tabelitel nr.
nr. 2 ja 3 tuhandikud kraadid terwete kraadi
dena arwesse võtnud, mille läbi kraadide
arwud 1000 korda suuremad wälsa on tul°

mnd, kui nad tõepoolest on.
Tallinn, 8. mail 1922. a. *

Aktsiisi peawalitsnse juhataja:
(Allkiri.)

Toi m. märk u s: Kui «Tulew Eesti"
tuhandikud kraadid on toonud, siis on mui
dugi wahe teine. Seda ei wõinud kudagi
aimata, sest harilikult arwatakse piiritust ikka
terwete kraadide, aga mitte tuhandikkude jä
rele.

Kevadised põllutööd ott kohati juba al
ganud. Et sügisel ivõrdlemifi rohkesti kün
disid tegemata jäi, püütakse nüüd künnitöö
dega wõimalikult rutata. Peab aga tähen
dama, et Mõnel pool vast liigagi on ru
tatud raskemate maade kiinniga, kuna 
mõnel pool sügisesed künnid juba liig
kauaks äestamata on jäänud. Külvini
ei ole weel pea kusagil jõutud, ivälja arwa
tud mõned üksikud juhtumised, kus looma
dele suviseks haljas toiduks segawilja on ju
ba külitud. Igatahes ei taheta külwiga aga
kaua ka enam viivitada, sest põllmnees peab
silmas üldist looduse seisukorda, nagu va
nasõna ütleb: «Põllumees ehtigu end ühes
loodusega". Metsad on aga juba hoogu
wõtmas lehte minemiseks.

Niiskemad heinamaadti lööwad juba hal
jendama. Siin-seal puutuvad juba wälja
lastud loomakarjad silma. Kohati on ka
juba hobused «murule" viidud, Oja kal-

lastel on juba kanakoolme õitsemas, kuna
põldudel ja ka kraawikallastel paiselehe 
selle kurjema põllumehe vaenlase, zuurumb
— rohu kollased õied silma puutuwad, mida
paraku, paljud põllumehed eksikombel palju
wähem kardetavaks vaenlaseks wõilil
leks peawad. Ohakaski hakkab põldudel
juba end maasse jäänud juurest arendama.

Jälle on algamas põllul elu, jälle on al
gamas seal uus loomisajajärk. el.

lenitü mmliutateft.

Tartumaalt.

Rukkioraste seisukord

on Uknavu kevadel üldiselt kalmis kurb. On
põldusid, kus vakamaade wiisi oras täiesti
on ärarrkuwd ja pAd üleskünda tuleks. Ots
tarbekohane oleks äpardanud rukkipõldusid
tarvitada juurewilja wõi kartuli alla, kui
külvikord seda lubab, ehk segawilja alla.
Oder ei anna igakord mitte häid tagajär
gi, kui teda külida talwest ärarikutud rut
kipöldudele. Heinapõllud, eriti ristikheina
orased, on üsna kenadena ja lootustärata
lvatena lume alt välja tulnud. On aga
karta, et kewadesed öökülmad kohati võivad
heinaoraseid rikkuda, taimi maa külmamisel
üles tõsta ja seega juuri rikkuda. Et seda
öökülmade kahjulikku mõju ära hoida, tu
leks kannatanud heinapõllud raskete rulli
dcga üle rullida, mis maa ja ühtlasi toime
juured finni litsiüS,

Wene ostja on wiimase wõimaluseni wae
seks jäänud: maaelanik ei suuda enam osta
kõigewähematki. Tikkude asemel tarwitab ta
tulekiwi, lambi asemel peergu, wabriku
riide asemel kodukoetud riiet, klaasist wõi sa
wist jooginõude asemel tühja plekktoosi, saa
baste asemel wiiskusid. .Raha wäärtus lau
geb niisuguse kiirusega, et tagavaraks ko
gutud rahadel wähematki wäärtust ei ole;
ainult wilja ivastu saab midagi vahetada.
Wilja aga maal enam ei ole.

Wene rahwa ostirjõud langeb iga päewa
ga. Ja suurlinnade toredad kauplused ning
kohvikud (millede kaup ainult „sowbur"'idele
kättesaadav Z) ei suuda olemataks teha seda
tõsiasja, et hävitatud Wenemaal kaupa
sid liiga palju on!

Ometi loodavad Lääne-Euroopa riigid
Wenemaal endi kaupade ülirohkusele turgu
sid leidvat. Ei rehkendav sellega, et Wene
maal enam inimesi ei ole, kes suudaksid kau
pasid osta.

Põllutöökursused Pangodis.
Pangodis, Tartumaal, korraldasid L.-E.

põllumeeste keskselts ja Tartu maakonnawa
litsuse põllumajanduse osakond ühiselt kahe
päewase põllutöö ja karjakasvatuse kursuse
7. ja 8. mail s. a. Kursus oli määratud
täienduseks talval detsembrikuul sealsamas
ärapeetud nädalalise kursusele. Maakonna
põllum. inspektor Saar ja üliõpilane Käbin
käsitasid rohkem tegelikka, Praktilisi põllu
majanduslisse ellu puutuvaid ' päewaküsi
musi. MITU seas huvitas põllumehi eriti
seemnekasvatuse küsimus ja kontrollühisuse
asutamise küsimus. Loodetawasti suuda
vad Pangodi mehed ühes Päidla naabri
vallaga lähemal ajal juba kontrollühisuse
ellu kutsuda.
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Statistilised andmed Wõrumaa elanikkudest.
Wõrn praoskonnas läinud aastal kirik

liku arwustiku järele 1876 in. sündinud ja
1398 inimest surnud, üleüldine hingede arw
oli 91.336. Nende seas on mehi 16.479, nais
ter. 17.957. Laulatatud on 830 paari.

Wõru maakonnavalitsuse koosseis
on praegu 26 isikut (maakonnawiltsnse liik
med, ametnikud ja teenijad), kelle palk
10.500 ja 3800 marga wahel kõigub.

Rakwerest.

Rakwere linnawalitsuse laenu tähtaega
pikendatud.

Wabariigi walitsus on hiljuti otsustanud
mee! kord pikendada Rakvere linnavalitsuse
kelmemiljoni-margalist warustuslaenu Ees
ti pangas kuni 1. jaammrini 1923. a. Laenu
pikendamine sündis tingimisega, et linnawa
litsus osa laenust 2 % miljoni marga suuru
ses, kindlustaks obligatsioonidega liikumata
varanduste peale.

Karsknspäewad Rakweres.
KarskuZpäewad 0. ja 7. mail läksid Rak

meres mööda kaunis igapäevaselt. TänaNia
tel pandi mõlemil päewil toime karbikor-
iõudusi, mis 17.075 marka sisse tõi.

Jntvaliididepäewa sissetulekud RakMeres.
1. mail toime pandud karbikorjandus

kindral Laidoneri nimelise invaliidide kapi
taali heaks on sisse toonud kokku 32.000 mk.
Puuduwad weel andmed mõnede summa
de iile.

Läänemaalt.

Lääne maakonna apteek asumisel.
Lääne maakonnanõukogu otsustas oma

tviimasel koosolekul, maakonna apteeki awa
da, milleks maakonnawiltsusele ülesandeks
tehti, kohalikke ruume leida, sellekohane eel
arwe kokku seada ja maakonnanõukogule kin
uitamiseks esitada.

Laadad Läänemaal.
Maakonna-uõukogu kinnitas uue loata

de pidamise korra Lääne maakonnas Edas-

pidi peetakse laatasid: Warblas, Saulepi
tvallas 25. aprillil ja 15. sept., Märjamaal
20. märtsil, 25. aprillil, 15. juunil. 2. okt.
ja 20. dets., Kirbla kiriku juures 5. märtsil
ja 24. sept.. Päri mõisa juures 2. mail ja
1. okt., Metsalugu külas. Emmaste vallas
9. märtsil ja 18. oktoobril.
Lääne maakonnawalitsuse laenu tähtaega

pikendatud.

Wabariigi lvalitsus on hiljuti otsusta
nud weel kord pikendada Lääne maakonna
lvalitsuse poolteistmiljoni-margalist laenu
Eesti pangas kuni 1. aug. 1922. a.

Maakonnawalitsusele tegi. walitsus kohu»
seks warustusoperatsioonidest saadud sum
mad renteisse Eesti panga jookswale arwele
sisse maksta ning laen lõpulikult 1. augus
tiks likwideerida.

Harjumaalt.
Hobusepasfide kaotamist

otsustas Kohila wallanõukogu mittesoowi
tawaks tunnistada.

Wallawalitsuse rewideerimine.
Neil päewil rewideeris Kohila tvalla re«

lvisjoni-kommisjon wallawalitsuse asjaaja
mist, kusjuures see rahuloldmvaks tunnis
tati.

Harju maakonnawalitsuse bilans
31. detsembriks 1921. a. oli 21.183.481 marka
54 penni.

Saaremaa».
Röövmõrtsukatöö Saaremaal.

28. aprillil hommikul wara märkasid
Uuemõisa möllas asinva Orissaare alewi
elanikud ühest majast, kus !0-aa?tane poiss
mees Juhan Reila üksinda elutses, suitsu
malm käiwat. _ Et asi kahtlane paistis ole
ivat, mindi sisse ja leiti Reila oma maga
mistoas surnult. Peas oli tal mitu haava,
mis mingisuguse nüririistaga löödud. Übt
lasi oli magamistuba põlema süüdatud sa
tuli oli tapetil kogu kolm pruuniks kõrweta
nud. Magamistoa asjad, samuti ka tuba
is'e olid pooleldi põlenud, kuna aga eestuba
ja köök hoopis vähem kannatada olid saanud.

Arstlisel järelmaatusel selgus, et surnule
juba siis, kui ta weel elas, I 5 liaani niin
riistaga pähe oli löödud. . Kuid need haa
vad igatahes elukardeta»vad ei olnud. Pea
le selle leiti parempoolses rinnas knnUbmnv.
mille tagajärjel oli üks lüljekom purusta
tud, kuna aga kuul pikuti läbi leba jooksnud
ja seljast wälja tulnud.

Uurimisel selgus '.veel. ei majasl ka mit.
mesugllseid asju. nagu: la sillas. paarUasku
kella ja umbes 10.000 maika raba kadunud
oli. Et siin röölvmõrtsukatööga tegemist
on, ei ole kellegi! kabtlnst. Mõrtsuka kätte
saamiseks on politsei poolt energilist samme
astutnd.'

Wargus Saaremaal.
Ööse! >vastu 29. aprilli k. a. on Pärsama >

unllas, samanimelises külas olewasse Olga /
Kanemägi pudukauplusesse läbi akna sisse'
tungitud ja ärawarastatud kaupluses oletv
raha ja mitmesugust muud kraami. Kaup.
luseomaniknle on mnbes 39.000 nraraa ünn
ber kahju sünnitatud.

TULtIttNÄ TBÄTJ JU
Nr. 104.4

•5 ijSZfcŠmäb* <

nr. 18 ilmunud.
Sisuks peale muu: kalapüük Saare

maal. Pühajõel, Pranglis. Meriõnne
tused. Hülgepüük. Kalawete rentimine
Wirumaal, Matsalus, Pärnu lahel, Nar
mas. Võrumaal. Ühistegewus. Kala
asjandus ja teadus. Ilmade ettekuulu
tamine j. m. 42 Ihk., hind 20 mrk.
Saada igaltpoolt. Pea ladu Tallinnas,

MeripuiesteeS. kontoris.

Kõige suurema tööwõimega, 
kõige wähem kütteainet, 
tarwitab lihtsat ümberkäimist

maailma Kõige parem Ameerika

traktor

Hind Emk. 475.000

Lähemaia teateid ja seletusi annab

« * Jj1 jj * *

M la liaktt iii

Peawolinik G.LANDM ANN,

Tallinn, Suure Tatari uul. nr. 3,
k.lO. Tel. 4-91. Postkast 312.



Wäljamaalt.

Jda-Karzala küsimus tuleb
uuesti arutusele. %

ETA. Helsingis, 9. mail. Hufvudstabsbla
det kuuleb autoriteetilisest allikast, et Ida-
Karjala küsimus käesolewal maikuul rah
wasteliidus uuesti arutusele tuleb. Sel Pu
hul olla tähtsad Soonre teadusmehed pööra
nud vahwuswahelife seaduse eriteadlaste
poole Skandinawias ja Lääne-Euroopas, et
nad mõnda juriidilist küsimust Jda-Karjala
asjus walgustccksid.

Poota märgukiri Wenele optantidega üm
berkäimise asjus.

ETA. Warssamis, 9. mail. Poola saa
bik Moskwas andis nõukogude malitsusele
märgukirja, milles nõutakse inimlikumat
ümberkäimist Poola optantidega.

WarssaUiiö wõetakse õigeusu kirik maha.
ETA. Warssmvi „Sa Swobodu" teatab,

et seal üht õigeusu kirikut maha Mõtma on
hakatud. Mahawõtmine on oksjoni teel ühe
iirma kätte läinud, kes tasilks kogu nmter
saali omale saab.

Teated Venemaalt.

Dlercmna jagomise »«ie'.
«Manchester Guard." erikirjasaatja <n>

wab, et Wenemaa wististe erilepingute tege
mise üksikute, riikidega leiab kasulikuma ole
wat kui üldise lepingu tegemise. Kui We
nemaa peaks erilepinguid tegema hakkama,
siis algaks pöörane jaht kontsessioonide pea
le. Genua on juba praegugi täis suurte sir
made esitajaid, kes ootamad, millal saaks
saagi kallale tormata.

Uus üüriseadus.
1. ymist on Wenemaal uus üüriseadus

maksma pandud, üüri mõetakse «Golos
Rossii" teatel 160.000 rbl. korteri Pinna
nmtsüllast.

, RäljHWmliAtele saadetud toiduained turul.
,Holos Rossi:" awaldab kirja Moskmast,

.milles"muu seas jutustatakse, kudas nälja
hädalistele määratud toiduaineid marasta
takse. Mida enam näljaga mõitlemine nõu
kogude ametnikkude kätte koondatakse, seda
wähen: jõuab toiduainetest näljahädaliste
kätte. Iga päelvaga ilmub Mõskma turgu
dele rohkem Matjamaa toiduaineid. Siit
mõib osta terwed wagumtäied Ameerika
jahu. Ostjateks on Pagarid ja leitvaküpse»
taiad.

Audas Bene „sowbur'id" elawad.
Nõukogude kodanlaste „sowbur'ide"

elust kujutab ..Jswestija" järgmise pulma
pildikese: «Kõigis linna kirikutes Pölewad
kroonlühtrid, tuhanded küünlad säramad
noorpaari auks. 150 inimese jaoks on suu
repärane lõunasöök walmistatud; kõigist
kõrtsidest samogonni tagawarad kokku oste
tud. Pidul esinewad kogu linna waimuli
kud ja kõik kohalikud nõukogude wõimn
mehed. Ja samal ajal walitfeb ümbruskon
da nälg ja nõuab tuhandetena ohwrid!"

Tööpuudus Peterburis.
«Ekon. Shisn'i" teatel oli Peterburis 1.

aprillil 17.500 tööta töölist, suuremalt
jaolt tööliste ja ametnikkude koosseisu wä
hendamise puhul tehastest ja ametipalkadest
lahti lastud.

Raamatute kallidus.

..Pramda" kurdab, et riiklisel kirjastusel
ilmuwad raamatud wöimatu kallid olewat.
Nii makswat hiljuti Trotski sulest ilmunud
raamat,,l9os. aasta" 1.500.000 rubla.

Erasanatooriumid Krimmis.

Nõukogude Wene lehtede teatel on era
sanatooriumide amamine Krimmis lubatud
tingimisega, et neis pooled Moodid malmis
hoitaks punawälastele ja töölistele, keda rii
gi kulul rawitsetakse. Uutesse sanatooriumi
desse tükkimad kõige pealt nõukogude uued
kodanlased, kellede briljandid ja 
Krimmi olla suuremal armul rööwlid mee
litanud.

Salsamaal tefira s roffUa sme««.
i Saksamaa kesMass, kes enne sõda enam
tvähem muretalt' Mõis elada ja kes eneses
suurema osa intelligentsi sisaldas, olla nüüd,
pärast-sõjaaegsetel tingimistel nälgilnas ja

Mälja Selle kohta kirsutawad
Saksa lehed:

«Moraalilise näeme pä
rast rewolutsiooni (õigem oleks öelda pärast
sõda. ~T. T." t.) uute rikaste klassi tekk
mift. Wäga suur hulk waimlise töö tegi
jäist on kästtöölisteks hakanud, Pidid selleks
hakkama, muidu oleksid nad nälga surnud.
Ametnikud, ajakirjanikud ja õpetajad lange
mad ikka sügawamale miletsusse...

Riigi ja kogukonna ametnikkude seisukord
on täiesti lootuseta. Nad peawad kõrwal
töö läbi wabadel tundidel sissetulekut täien
dada katsuma. Saksa üliõpilast, nagu see
enne sõda oli, ei ole enam. See on raskete
olude all kadunud. 12.000 Berliini üliõpi
lase hulgast peawad 8000 enesele ise ülespi
damist teenima. 3000 neist on kindlas ame
tis ja teemad päewaS kaheksa tundi tööd.
Ülejäänud ajal peawad nad puhkama ja õp
pima. On üliõpilasi, kes abikelneriteks on
ja sellena mõne palli Puhul öö otsa õlut
ette peawad kandma. Mõned käimad sada
mates tööl, kuna teised, kes mingit paremat
tööd ei ole leidnud, öösel sigarette ja sooje

, worste uulitsail müütawad.
Nii on üliõpilaste seisukord praegu.
Ka kunstiakadeemias õppijatel on elu

1 raske. Umbes 130 õpilast on seal waesed
kui Hiob ja peawad oma kätetööga leiba tee

! uima. Üks andelisematest õpilastest on ühes
wälissaatkonna juures kojamehe koha wastu

> pidanud wõtma. Üks kunstnikkudest on söe
kaewanduses tööl, teine uulitsaraudtee kon°
duktor, kolmas elektriaktsia-ühisuses ahju
kütja, neljas pühib uulitsaid. Üks noor,

> aga juba teenetega kirjanik ou habemeajaja
! juures abiliseks. Väljaspoolgi Saksamaad
1 tuntud luuletaja Lersch on katalsepa sellina

juba kauemat aega tegewuses. Et sarnastel
, asjaoludel., kirjandus uueneda., ja > wärskene

> da ei ivõi, on arufaadaw.
Õpetajate seisukord on meel kurwem kui

- ametnikkudel ja ajakirjanikkudel. Nad lau
- gewad suurel hulgal tõuswasse tööliste
- klassi."
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Alool.

NärwMiniku noorem assistent hra Jo-
Hannes Riiwes on teaduslisel otstarbel ko
mandeeritnd 1. aug. s. a. ühe aasta peale
Pariisi, kuhu teda ennast täiendama saade
takse Prantsme Seltsi Alliance Fmncaise
kulul.

Dotsent H. Bekker sõidab juunikuul Pöh
ja-Eestisse paleontoloogilise materjaali ko
gunnseks, mis tarwis läheb geoloogia kabi
neti öpekogude täiendamiseks.

Üliõpilastele antawatele raudtee sõidu
hinnaalanduse tunnistuse makswuse tähtaeg
on ülikooli poolt käesolewaks suMeks kindlaks
määratud 7. maist kuni 12. sept. s. a.

Prof. L. Puuseppa Mäljamaal wivbimise
ajaks on närwiklimiki: juhatamine Dr. W.
Lindebergi ja hospitaal-sisehaiguste kliiniku
juhatamine Dr. W. Wadi hooleks ajutiselt
antud.

ülikooli walitsus on kinnitanud Dr. K.
Sööt': noorenmks assistendiks naistekliini
kusse ja Dr. Walter Assmuth'i sisehaiguste
kliinikusse, esimest Tr. G. Neggo ja teist Dr.
Hi Kolbe asemele, kes oma soowkl ülikooli
teeinstusest lahkusid.

8. aprillil kaitses hra Arnold Liin awa
likul arstiteaduslifel koosolekul ülikooli au
las oma arstiteaduse dokt. mäitekirja „Su
perinsektwn ja depressiooni immimiteet tii
sikuse juures". A. Liin kuulutati arstitea
duse doktoriks.

Nüüd on ülikooli walitsus otsustanud te
male doktor med. diploom roäljaanda.

Teaduslisel otstarbel waljamaale komandee
ritud

suwewaheajaks on ülikooli nõukogu poolt
järgmised õpejõud:

Dots. P. Kogermann Londoni, prof.
S. Loetve Hollandisse, prof. M. Bre
somsky Läti, Saksamaale ning Austriasse,
asst. W. Lindeberg ja, asst. K. Lellep Sak
samaale ja Austrrasse, asst. A. Sossi lväl

ja maale. prof. (5. Masing Saksamaast

Austriasse ja Schweitsi, assist. E. Jaakfon —-
Saksamaale ja Austriasse, stipendiaat A.
Saareste üheks kuuks Helsingi, stipendiaat
P. Treiberg sutvewaheajaks Saksa?:male,
raamatukogu juhataja F. Puksow 144 kuuks
raamatukogude korraldustöödega tutwune
iniseks Saksamaale, Austriasse ja Lätimaale.
Dots. P. Baumann smvewccheajaks mälja
maale.

Sport.

Z»l«M nHKtalct neaettsfegn loba
fab.

Teata masti a lgasid hilja aja eest Wene
ja meie jalgpallilittude wahel läbirääkimised
Wene-Eesti waheliste jalgpalliwõistluste
ärapidamise kohta. Mõlemad liidud töötasid
wõiftluste tingimised mälja, millega kunnua
gil pool nõus oldi. Wõiftluste ärapidamist
takistas meel F. J. F. A. lrahivuswaheline
jalgpalliliit) käest luba imutamine, mille
saamise kohta l)äid wälsawaateid ei olnud.
F. J. F. A. poole Pöörasid palmega niihästi
meie, kui ka Wene jalgpalliliit, mängude
ürapidamiseks luba anda. Nüüd on eila
jalgpalliliidule Tallinna wastus tulnud,
millega MõistluSte ärapidamist lubatakse.

Wastuses on öeldud, et riikidewahelisi
wõistl::si Möiwad ära pidada kõik F. J. F. A.
liikmed kui ka need, kes liikmeksastumise
soomi on sisse annud, miimaste seas on We
ne, Läti, Poola, Eesti jne. —efi—

Jalgpalliliidu traiuer.
Jalgpalliliit on nüüd otsustanud enesele

Wienist traineri kutsuda. Trainerile Lus
t:g'ile saadetakse meel sellel nädalal sõidura
ha toästcr, nii et ta juba kewadisteks karika
mängudeks Tallinna jõuab, —esi—

Kcwadised jalgpalliwöistlused.

21. mail algawad kemadised karikawöift
lused, mida kolmes klassis ära peetakse.
Wõiftluste järjekorra wäljaloosimine on 13.
mail. Kõik möistlused peetakse Tallinnas.
Meeskondadele on sõit prii, esi—

MWohlu

tünnil - osakonna Mvalikul kohtuistangi!
18. mail 1922. a. kell 10 Tartus, rii
gitohtu ruumides, on arutusele määrawd
järgmised toimetused:

Nõudja Mihkel PatSm a n n i ja kostja
Karl Kärpi kassatsioomkaedused Tartu-
Wõru rahukogu otsuse peale hobuse ostu
müügi lepingu tühjakstunnistamise Pärast.
Panime N ahkr 0 kassatsioonikaebus Tar
tu-Wöru rahukogu otsuse peale iväljatõst
mise pärast. Eduard PI al f 0 kassatsiooni
kaebus Tartu - Wõru rahukogu otsuse peale
pärandusetombu nõude asjas. Julie Zet
term a n n i kassatsioonikaebus Tartu-Wö
ru rahukogu otsuse peale Jaan Jlwese nõu
de asjas. Kostja Juhan Klaasi ja kol
manda isiku August Klaasi kassaks, kae
bus Tartu-Wõru rahukogu otsuse peale Tar
tu Alesander-NeMski apostliku õigeusu kiri
ku nõukogude nõude asjas. Kostja Diarga-
tete Kilki ja kolmandate isikute Aleksander
Kilk: ja Johannes Kilki kassatsioonikae
bus Tartu-Wõru rahukogu otsuse i veale ival-,
jatöstmise parast. Anna, Marie ja Milla
R uus ma nn i'de ka-ssatsioonrkaebus Tar
tu - Wõru rahukogir otsuse peale rikutud Pi
damise jalule seadmise pärast. Sergei Bo«
r 0 Mk owi woliniku, eraadwotäadi Peeter
Kangur: kassatsioonikaebus Tartu - Wõru
rahukogu otsuse peale korteri tagasiandmise
parast ja Borowkowi wastunõude asjas wäl
jatöstmise pärast. Johan Jaansoni fa«-

satsioonikaebus Wiljandr. Pärnu rahukogu
otsufe peale nõude asjas 2500 marga ja wäb
jatöstmise pärast. Elisebet Lell e p i kas
satsioonikaebus Rakmere - Paide rahukogu
otsuse psale rikutud pidamise ennistamise
Pärast. Anton Tarto kassatsioonikaebus
Rakmere - Paide rahukogu otsuse peale ri
kutud pidamise ennistamise parast. Juhan
Kadaku lvoliniku man. adw. Artur Jun
g: kassatsioonikaebus kohtupalati otsuse pea
le suusõnalise testamendi tühjakstunnista
mise varast.

Zeaaler |a muusika.

KansaMs Kuoro^e

Meie raske lvabaMkswõitluse päewil, km
külm raud kõneles, fui meie paremad isamaa
Pojad õlg õla wastu Soome wendadega mi
tukorda tugewama waenlasega mõitlusi ole
masvlu eest pidasid, olite Teie, höimurahwa
noored, ralnvuslised lauljad, esimesed, kes
üle Soome lghj* meie juure tõttasite, et meid
julgustada ja sütitada, sütitada noorusest
õõguwa rahwuslise lauluga, mis meil sõja
käras tvaibmnas oli. Ajad on muutunud,
möödas m: raske tvõitlus ja kõlamas on jäl°
legi laul. Eesti rahwusline laul. Ja kui tä
na külm meritmll Teid raputas, külmad
Soome lahe Mood Teid wmtfutafid, siis seda
soojemalt termitab Teid meie laul, seda kiire
malt tuijiümb meie südamed Teile, wennas
rahwa rahwreslised lmlljad.

Olge tenvitatud waba Eesti pealinnas'
E. M, O. segakoor.

Soome segakoori „KansaMs Kuoro" kulas
käigu puhul.

Täna kella 2 ajal päewal jõuab Helsingist
meie pealinna Soome rahwusliste noorte
segakoor Kansallis Kuoro, hra nmg. Armas
Maasalo juhatusel, et «Estoonia" muusika
osakonna segakoori 10. aasta päeiva pühitie
misest laupäewal 13. skp. «Estoonia" kont
sertsaalis osa wõtta. Külaliste wastumõtmist
ja korteritesse paigutamist korraldab E.M.
O. segakoor.

Siinmiibimisel annawad kiilalised kaks
kontserti wainmliku täna õhtul kell 448
Jaani kirikus, ja homme ilmalik:: «Estoo
nia" kontsertsaalis, kell 4-8 õhtul.

. Koor on üks Parematest Helsingis ja oma.
muusikalise Mõimifc poolest meile juba tim
tud. Seega tõvtawad mõlemad kontserdid
tõsist Immsikalist maitsmist pafftida.

Meie kontfertpublikum, kes alati suur!
hnwi Mõõrnskontsertide Mastu tunnud, peaks
seda enam meie höimurahwa parema koori
kontserdist lmwitatud olema, nii et julgesti
wõib oletada, et osawõtt kummagift kontser
dist ülielaw saab olema.

Kontsertbüroo.

„Eswonia" teaater.
Täna, neljapäewal. ..Montmartre". .Hom.

me, reedel, rahwaetenduseks ..Marion". Lau-
Päewal 13. mai! W. Karalli balleti-öhw.

Teaatribüroo.
Draamateaater.

Reedel, 12. skp.., esietenduseks näitejuhi
Paul Seppa tMuõhtuks Leonid Andrejeva
«Ookean". Tragöödia 6 pildis. Näitejuht
Paul Sepp, A. Tuurani dekoratsioonid.
Algus kell 8 õhtuil.

Laupäewal, 13. skp., «Järelkuulsus".
Teaatribürvo.

PLoLrowski kontsert

jääb, kunstniku tmiguse tõttu, üleüldse prda
mata. PUetrraha antakse tagasi kuni U.
maini s. a. teaatri kassast, awatud kella 10

kuni 1 p. Kontjertbürov.

UltrWele ssadelad fltfattdiis.
C. Julii Caesaris Commentarii de

Vello Callicis. Tonne!anud Elmar Kilas.
1. Tekst ja 2. Seletused: A. Eesti kirjastu
se-ühisus «Postimehe" kirjastus. Tartus,
1922. a.

Sõduri Lisa 4. Aprill 1922. Teine aas
takäik. Üksik mnrancr 80 marka.

OOO 

Kursid.
ETA. Riias, 10. nmil. Lia. Kursid.

Naelsterling 1148; dollar 258.50; Prantsuse
frank 23.50; Rootsi kroon 06.75; Norra kroon
48.50; Hollandi gulden 99.50; Saksa riigi
mark 0.90; Soome mark 5.55; Eesti mark
083; Poola mark 0.08; Tihebo-SlowakkM
kroon 5.10; 10 kuldrubla 1225; Belgia frank
21.50; kuldsrant 50.00.

Nr. 104 fStC I ? »

Wastutaw toimtaja: Joh. Wiik.
Wäliaandia Q^av'p''^

5

,Ruberoid*

on kõigeparem kaiufekatmise materjaal-
Saada kontoris Edasta Tallinnas,

Sauna nnl, nr. 3, krt. 3, könetr. 369-

TSHeLpanu! Tahelpanu!

Z 50.000 ml

vaevatasu antakse kohe sellele, kes juhatab
pangadirektori Peeter sof£'i (miljonite
varas) peidupaiga, põgenenud 1. maist s. a.

25 miljoni margaga.
Waewatasu 100.000 m. pealt on kõrgenda.
tud 250.000 margani. Wiimaste teadete
järele meie nuuskuritelt Turistis ja WeneeL
fiast Peeter Foss peab olema teel
Ces isse. Tagaotsitav toob endaga ühes
valepaberid väljamaal tuntud Emi! Pop--
veli nimel. Kinnipüüdmise eest antakse
tohe vaevatasu ja kõik olevaid teateid
palutakse kohe teatada.

Asspa^
1532 detektiivibüroo. *'
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Citinli fnttr

Reljapäewal, 11 mail
Witmast litb^

jiitnitttr

Pierre Frondaie näid. 4 waat.

Algus kell pool 8 õhtul

Reedel, 12. mail
Rahwaetenduseks

,Marion^

Wotter Bromme operett 3w.
Algus kell pool 8 õhwl.

1524

MMM»»

Estoomii te«lllter.

Laupäeval, 13. mail

Endise Moskwu Suure
teatri priima balleriina

Ülarini

2 «e i« tofimanc

him-iUi

Kaastegev endise Peberburi
Maria teaatri ballett solist St

Gorewa ja endise Peter
buri Maria teaatti ballett ar«
tist Zt. J. Kire es.

Sümfoonia orkester hra R.
Kulli juhatusel
Algu» kell 8 õhtul.

PLiisetahtede hinnad alandatud
Eeelmüiik Estoonia teaatri kas
sas kella 10-1 ja õhtul k. s—B.

1528

«mmm»

Stiilituta

Reedel, 12. mail

Wetenduseks, näitejuhi

Vaul Seppa

«»l»öht«ks:
Leottid Audrejew't

.L o k e a «'*
Tragöödia 6 pildis.

Paul Eepp'a lawastus
A. Tuurandi dekoratsioonid.
G. Komarow'» muusika.
Kostüümid kunstnik Root'i fkit

sede järele valmistawd.

Alg»< k»« 8 õhtul.
Laupäeval, 13 mail

.Wllnil°r

Robert Misch'i naljam. 4 w.
Algus kell 8 õhtul.

Pühapöemal, 14. mall

Hooaja lõpp! Hooaja lvpp!
Lasteetenduseks.

Wiimast korda

„Kawal Auls

Võrgu Vürst".
Dr. BaltoN muinaslooline las»
temõng. laulude ja tantsudega,

5 pildis.

Tllgus kell 3 pätwal.

PSäsetähtede eelmüük igapaew
kella 11—l e. l. ja s—B õhtul

Draamateaatri kassas.

ISSI

rnüm

6«fe* fa suguhaigused.
WastuwStmine

kella 4—Vs6 pl.
Jaani tänama! nr. 6, krt. 8.

(Krediit panga majas).
Kõnetraat 14—13.

br.O.Lepp

«Stab wastu k. 9—lo ja 4—B
silmahaigetd

Weuo tänama! nr. 10, krt. i
(Postkontori maokas).

1351

««toonia Mnnfika
Osakond.

TaSwna I«a»§
NeljapLewal, li. mai!

kell pool 8 õhtul.

Helsingi Soome
segakoori

.(nullil Uur

kontsert

Eeskawas Palestrina, Paefiello,
Lasso, Rheinberger. Mendels
sohn, Genetz, Tschaikowski heli

tööd.

Juhataja Armas Maasalo.
Pääsetähed 100-25 mk. eel.
müügil Estoonia teaatri kassas

1527

Estoonia Muusika
Osakond.

EStoonia kontsertsaalis
Reedel, 12 mall

kell pool 8 õhtul

Helsingi S»»«e
segakoort

..MM

mir

tontlert

Eeskawas: Kuula, Hanni
lainen, Genetz, Eibelius.Miina
Hermann, Borenius, Eivori,
Krohn ja Maasalo helitööd.
Juhataja: Armas Maasalo.
PLasetShed 200—sy mk. eel
müügil Estoonia teaatri kassas

IS2«

iofllnoa testi fdts

„Estonia"

erakorraline

mmm

ott reedel 12* mail s. a.
Hell t/2? Ahtul settst r«««.

Päew akord:
1. Koosoleku juhataja ja proto

kolli kirjutaja walimine.
2. 1922/1923 a. eelarwe kinni

tamine.
3. Tegelaste Hoiu-laenu ja abi

kassa kinnitamine.
4. Läbirääkimised.

Tähendus: Ei ole koos
olek wähese kokkutulnud liikmete
arwu pärast otsusewõimuline,
fiis peetakse järgmine koosolek
selsamal päewal kell 7 õhtul,!
mis osawõtjate arwu peale waa
tamata seaduslikuks loetakse. '

1516 Eestseisus.

    

Wammt. adw. abi

i M.

Kõnetunnid 10—12 ja 3—5.
Wäike Roostkrantsi tän. (Ahju

tän. nurgal) nr. 11, krt. 7.
1369

Paluekirju

kirjutatakse kohtu- ja
ametiasutustesse

tn. Mtni

kontoris, Wiru tän.
1508 nr. 13, krt. 5.

Kõnet. 9-2 ja U-7.

lliSHi litte

antakse Guur Roosikrantsi tän.
nr. 2t. krt. S. Rääkida 10—li

»/,
1961

Mumajanduslise SesWs.

..Estoouia"

MM

peetakse ära 20. mail 1922 a., kell

10 hom. Estoonia teaatri majas,

millest kSiki osanikke valutakse osawStta

PSewakord:
1) Koosoleku juhataja walimine.

l 2) 1921 a. aruande kinnitamine. 1433
. 3) PuhLakasu jaotus.

4) 1922 a. eelarve läbiwaatamine, kinnita
mine ja krediitide määramine.

| 5) Liikumata waranduse omandamise küsimus.
6) Walimised põhikirja järele.

> 7) Läbirääkimised.
! Märkus: Kui koosolekule teatatud ajaks tarwiliAu arwu
j hääleõigus lisi liikmeid ei ilmu, siis peetakse põhi

kirja 8 47 põhjal 2 tundi hiljem sealsamas järg
mine koosolek ära, mis kokkutulnud liikmete wnra
peale waatamata otsusewõimuline on.

ZuhatuS.

iii Laiigpaiia

uute ruumide jaoks antakse

wälja (puldid, diivanid, istmed, paneel j. n. e.).
Ettevõtjad saavad joonistusi näha ja ligemaid tea
teid arhitekt A. Perna käest, Tina uulits nr. 26,
fort. 2 igapäev kella 3—4.

1533 Cestt Laenupanga luhatuS

?än-fioolrftniii)fminiötfrriiiot wajab

ttbvifu mõisas (7 w. Tapa saamast) korraldatama

 Bmilstiiiiitt (iiigitlio milt

juhatajat.

Soowitaw arst ehk kõrgema pedagoogilise hari
dusega istk. Eesõigus neil, kes idiootide kaswatus
alal tegutsenud. Tutwunemiseks wõljamaale saat
mine wõimalik. Palk kuni esimese palgaastmeni
eelharidusele wastawalt. Kahekümileulargalise tem
pelmargiga kaetud soowiawaldnsed ühes tunnistuste
ärakirjadega ja lühikese eluloo kirjelduseda saata
kuni 15. maini s. a. Töö-Hoolekandeministeeriumi
(Aia tän. 12, Tallinn), kust ka lahemaid teateid saab.

1362 

Manne.

16. mail s. a. kell 11 hom. müüakse enam
pakkumisel Kabala mõisas, Harjumaal, mõisa
likwideerimise puhul järele jäänud eluta 

pßlluHiaiflimusiint

inwentaar.

Harjumaa Riigimaade 8 ringkonna
1525 walitseja: Pirsko.

Asjaajaja: Pihlak.

(OÜ Maamees 

Tallim» Pikk tStt. !2, kSnetr. 18-36. j|
Soowttab ladust jj

pÄltbbltWl mimH 1

sSnnikuhange, 1

Idbibfttb itt. 5,6, 7, |
alumiinium. |<* ttftitnlttflt i. w* k. 1166

Mid. Äommtei.

=mnob=

awalikul suusõnalisel enampakkumise teel, kohemaksetawa
raha eest esmaspSew, 22. s. k. kell 12 päewal Jõgewal,
Tapa.Woldi liini woliniku kantseleis, (end. posti saam);
Z hobust, umbes 900 palki, hobuseriistad, weoabinõud,

metsatöõriistad j. n. e. lõis

Kinnisel enampakkumisel
antakse kuni 1. maini 1923 a.

! rendile

| Angru-Paralepa

restoraan

Paktumiue algab £OO9O margast peal»'. Pakkumistest osawöt
jatel tuleb tagatiseks 10000 marka sisse maksta, mida rentijaks
tunnistatud samal päewal kuni poole osani pakutud summast
täiendama peab. Endisel pidajal eesõigus rentimiseks kõrgema
pakutud summa eest. Pakkumine saab peetud 18. mail kell 10 h
Läänemaa Riigimaade ttlema kantseleis, Haapsalus Turu pl. 4

1512 LaSaemaa Riigimaade ülem.

KeS annab

ftlti iKlt Mt?

Pakkumised s. I. t. ..eriala" all.
15)41

Noor inteligent

neiu

kommertskooli haridusega
üks aasta suurema kauba
maja kirjavahetust juhti
mid, otsib wastawat tee
nistust, soowitaw panka.
Pakk. palun saata s. l. t.

„Lady" all. 1542

Saapapu

hastajaid

naisterahwaid. tänama! tööta
miseks tarwis. - Teateid saab
kella 7-8 õht. Kentmanni tiin.

nr. 32, krt. 1. 1318

Korralik ja aus
wanem mees
wSI nalsem»s>, i« ISM

talutöid teha mõistab, leiab

litsim! tmüstust
maal, mitte kaugel Tallinnast.
Kaubelda Kaupmehe tiin. nr. 24.

krt. 1, kella 5-7.
1530

Soovitakse laenata kindla
garantii wastu

50.000—100.000
Emk

Pakkum. saata slt. „Kin
. del garantii all".

1544

mm*

iMwte numbrite mllllk
ja tellimiste wastuwõtmine on

D. Kaldt t
taupwfchs. 1398

Maitsewaid koduseid

Ifiunoid

wõiwad saada intekigent
härrad Rüütli t. 6, k. 1.

1543

Wiisakas meesterahwas wajab

i tuba

pliidaga ehk köögi tarwitufega.
Pakkum. saata slt. all.

1521

Nõmmel üüritakse

suwimaja
kolme toa, koogi ja werandago.
Teada saab Liiwa tän. nr. 10.

krt. 1, kella 4-7 päewal.
1522

Jntelligest HSrra
> otsib

IM tartrrlt

ehk hästi sisseseatud tuba.
Kirj. s. l. t. „Nutulik".

1539

j Kes leidis
„<S«toonia" ümbrusest pingilt
pruuni nahast käekoti istkutun.
nistuse, sõidupileti, koolitunnis
tuse ja muude teiste asjadega.
Palun ausaid leidjaid hea wae
watastk eest ära tuua s. l. t.

.W- N." all. 1520

Kellel ett

müüa

noodid Gounodi PpiHre ja Mi«
rella Walzer ja Bizet'i Pasto

' rale? Pakkumised palun saata
VKana tän. nr. 72, k. 4. Jt. A-le.

1540

35f!C


